



Renno Veinthal  
Haridus- ja Teadusministeerium  
hm@hm.ee  
Munga 18  
50088, Tartu

Teie 15.04.2024 nr 6-4/24/1829

Meie 20.05.2024 nr 10-2/1069-2

**MKMi seisukoht EL raamprogrammi  
„Euroopa horisont“ teadus- ja  
innovatsioonipartnerlustes osalemise  
kohta**

Austatud asekancler

Oleme ministeeriumis põhjalikult kaalunud võimaluse üle osaleda raamprogrammi „Euroopa horisont“ 2025. aastal alustavates teadus- ja innovatsioonipartnerlustes. Seisukoha kujundamiseks arutasime valdkondadega seonduvates partnerlustes osalemist temaatiliselt vastava valdkonna ekspertidega ja võtsime aluseks ülikoolide huvitatuse partnerluste vastu.

Me hindame kõrgelt olulisust osaleda valdkondlikes teadmusvõrgustikes, olla kursis uusimate arengutega ning võimendada valdkonna teadus- ja arendustegevust ja innovatsiooni. Samuti peame oluliseks teadlaste võimaluste suurendamist osaleda rahvusvahelistes teadusvõrgustikes, mis tugevdab Eesti teadus- ja arendustegevuse taset ja konkurentsivõimet ning toetab muuhulgas ka rahvusvaheliste teadus- ja arendustegevuse standarditega kursisolekut.

Hinnates aga partnerlustest saadavat võimalikku kasu meie vastutusvaldkondade poliitikakujundamisele, siis otsustasime hetkel alustavates partnerlustes siiski mitte osaleda ja seda alljärgnevatel põhjustel:

- Piiratud inimressursi tõttu ei näe me võimalust partnerlustes ministeeriumina aktiivselt osaleda, mis oleks vajalikuks eelduseks, et saada partnerlustest maksimaalset kasu ja sisendit poliitikakujundamisse;
- MKMil on partnerluste kaasrahastamiseks täna võimalik eeskätt kasutada valdkondlike teadus-arendusvahendeid. See aga tähendab väga tagasihoidlikku finantsvõimendust, kuna valdkondlikest teadus-arendusvahenditest on vajalik katta ministeeriumi poliitikakujundusse vahetult sisendit andvaid tegevusi, sh ka käivitumisel olevat teadus-arendusvooru, mis jätkub ka järgmistel aastatel;

- Eelnevat arvesse võttes näeme, et partnerlustes osalemine saaks luua vaid väga väikest täiendavat võimalust ja kasu Eesti teadlaste jaoks. Siinkohal on lisaks oluline arvestada sedagi, et partnerluste teadus-arendusvoorud on konkurentsipõhised – s.t eeldavad teadlastelt edukat taotlemist – mis omakorda vähendavad võimalikku saadavat kasu neist partnerlustest.

Kuna partnerlustega on võimalik liituda ka jooksvalt, siis olukorra muutudes kaalume osalemist uuesti.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Maria Alajõe

Strateegia ja teenuste juhtimise asekanstler

Külliki Tafel-Viia

625 6478 [Kylliki.Tafel-Viia@mkm.ee](mailto:Kylliki.Tafel-Viia@mkm.ee)